МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШАДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 ПРИКАЗ

«05» июня  2023 года               с. Шадрино                                         № 127

Об утверждении режима работы   Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей на базе МКОУ «Шадринская СОШ».

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от Указа президента

Российской Федерации от 24.12.2018 № 16, регионального проекта

Красноярского края, утвержденного первым заместителем Губернатора

Красноярского края - председателем Правительства Красноярского края

Ю.А. Лапшиным 11.12.2018,  комплекса мер («дорожной карты») по

созданию и функционированию в общеобразовательных учреждениях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на

территории  Красноярского края от 12.01.2021 года № 3-р, во исполнение

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

21.11.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию

и функционированию в общеобразовательных учреждениях, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования  естественно-

научной и технологической направленностей», руководствуясь письмом

Министерства образования Красноярского края №75-14716 от 25.11.2022 «О

создании центров «Точка роста», приказом управления образования, опеки и

попечительства администрации района №30 от 06.02.2023 «О создании

центра образования естественно-научной и технологической

направленностей на базе ОУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей на базе МКОУ «Шадринская СОШ» на

2023-2024 учебный год.

 (Приложение к приказу).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы:                                                                            С.А. Русских

Приложение к приказу.

Режим работы Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей на базе МКОУ «Шадринская СОШ» на 2023-2024 учебный

год.

понедельник

время вид деятельности

08.30-14.30 реализация программ общего

образования

17.00-18.00 реализация программ

дополнительного образования

«Робототехника»

вторник

время вид деятельности

08.30-14.30 реализация программ общего

образования

17.00-18.00 реализация программ

дополнительного образования

«Занимательная физика»

19.00 третья неделя месяца работа методического объединения

работников Центра

среда

время вид деятельности

08.30-14.30 реализация программ общего

образования

17.00-18.00 реализация программ

дополнительного образования

«Удивительный микромир»

четверг

время вид деятельности

08.30-14.30 реализация программ общего

образования

17.00-18.00 реализация программ

дополнительного образования

«Дендрология-магия растений»

пятница

время вид деятельности

08.30-14.30 реализация программ общего

образования

17.00-18.00 реализация программ

дополнительного образования

18.00-20.00 праздники, диспуты, защита

проектов, конференции и т.д.

суббота

время вид деятельности

12.00-13.00 реализация программ внеурочной

деятельности

последняя суббота месяца выездные экскурсии